
 

V Karlových Varech 27. 6. 2023 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Poděbradská 1247/2 Karlovy Vary 360 01 

 
 

Připomínky k Návrhu rozpočtu školské rady  

a jejich řešení předložené školské radě 
na školní rok 2023/2024  

 

 

 

 

 

1) Z. Ledvinová – zastaralé názvy a technické připomínky – opraveny.  

 

2) H. Švejstilová – připomínky k čerpání rozpočtu ŠR – řešeny s vysvětlením, viz níže. 

 

3) Z. Ledvinová – částky, které byly snížené, nebo kterým nebylo možno vyhovět, tak 

bylo učiněno z důvodu nedostatku finančních prostředků na účtu školské rady. 

Řešení – navýšení příjmů do fondu na účet školské rady nebo přerozdělení 

stávajících finančních prostředků solidárním způsobem podle jiného klíče. 

 

 

 

4) P. Skořepová – žádost o navýšení příspěvku pro obor LAS (3 třídy) z 9 000 Kč na 

15 000 Kč – ponechán, nevyhověno.  

 

5) M. Nová, V. Janečková – žádost o adekvátní navýšení částky pro obor AZT (3 třídy) – 

adekvátně snížen z 12 000 Kč na 9 000 Kč.  

 

6) V. Janečková – žádost o adekvátní navýšení částky pro obory OSE, NA, MAS, 

upraveno na obory PS, NA, MAS (obor OSE již několik let nevyučujeme) – částka 

upravena na 45 000 Kč, (navýšena ze 40 000 Kč o 5 000 Kč) podle stejného klíče 

jako v bodě 2) a 3), tzn. 3000 Kč/třídu. 

 

7) V. Janečková, H. Chalupná – žádost o navýšení částky na maturitní ples o 30 000 Kč 

na 240 000 Kč – navýšeno o 30 000 Kč. 

 

8) D. Vintrová – žádost o snížení částky na Workshop – Duševní zdraví pro 

středoškoláky – vyhověno – částka ponížena z 9 000 Kč na 8 000 Kč. 

 

9) D. Vintrová – žádost za PK somatologie o zařazení trvalého příspěvku pro 1. ročníky 

(všechny obory) do Anatomického muzea 1.LF UK v Praze ve výši 4 000 Kč – 

nevyhověno – nutné čerpat z fondu EVVO nebo příspěvků pro jednotlivé obory. 

 

10) D. Chmelíková – žádost o ponechání příspěvku na EVVO – vyhověno – každoročně je 

částka účelně vyčerpána pro velké množství žáků. 

 

11) D. Chmelíková – žádost o příspěvek na biologickou exkurzi (všechny ročníky) dle 

možností – nevyhověno, finanční prostředky nezbyly, nutno financovat z EVVO. 

 



 

V Karlových Varech 27. 6. 2023 

12) V. Veselá – žádost o příspěvek 3 000 Kč na sportovní den v případě deště – 

nevyhověno – nutno čerpat z finanční rezervy. 

 

13) V. Veselá – žádost o příspěvek na historicko-turistický kurz ve výši 150 Kč/žáka 

(součást výuky dějepisu) – nevyhověno – nutno čerpat z výuky dějepisu, na kterou je 

vyčleněno 17 000 Kč, spolu s výukou ZSV a ČJ. 

 

14)  M. Janečková – žádost o vytvoření položky pro odměňování žáků za dobrovolnické 

akce a aktivity školního metodika prevence ve výši 10 000 Kč – nevyhověno – 

odměny nutno čerpat z položky „veškeré soutěže, VŠICHNI vyučující“. 

 

15)  M. Janečková – žádost o vytvoření položky pro nákup materiálu ??? pro žáky  

k preventivním akcím ve výši 20 000 Kč – zamítnuto (do rozpočtu se nevejde), 

materiál  nutno nakupovat z jiných zdrojů. 

 

16)  M. Laitlová – žádost o ponechání příspěvků na výuku cizích jazyků, včetně divadla 

v angličtině – všechny naplánované akce se uskutečnily – vyhověno – příspěvek 

ponechán v původní výši. 

 

17)  Z. Klepalová – žádost o ponechání příspěvku na kulturní akce – vyhověno – 

příspěvek v původní výši byl vyčerpán. 

 

 

 

 

 

 

Veškeré výše uvedené připomínky k Návrhu rozpočtu na školní rok 2023/2024 předloženy 

členům školské rady na její schůzce 27.6.2023 k projednání, vyjádření, k možnosti změn a 

úprav, které budou zapracovány do Rozpočtu ŠR pro školní rok 2023/2024. 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala předsedkyně školské rady dne 26.6.2023 včetně konečných úprav Návrhu 

rozpočtu školské rady pro školní rok 2023/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 Předsedkyně školské rady                                                                               Ředitelka školy 

PaedDr. Zuzana Ledvinová                                                                       Mgr. Hana Švejstilová 

            

  


